multo inferior est ad rerum discretionem imponuntur, quoniam autem ratio contradictoria transilire nequit, hinc non est nomen cui aliud non opponatur secundum motum rationis, quare vnitati pluralitas aut multitudo secundum rationis motum opponitur, hinc vnitatis deo non conuenit, sed vnitatis cui non opponitur aut alteritas: aut pluralitas aut multitudo. Hoc est nomen maximum omnia in sua simplicitate vnitatis complicans, istud est nomen ineffabile et super omnem intellectum." Cusanus, *de docta ignorantia* I,24 (ed. Wilpert, 1964, o.c., I, 31); translation Jaspers (1981), o.c., 80.

²⁴ "Quoniam autem cultura dei qui adorandus est in spiritu et veritate necessario se fundat in positivis deum affirmantibus. Hinc omnis religio in sua cultura necessario per theologiam affirmatiam ascendit, deum ut unum ac trinum ut sapientissimum piissimum lucem inaccessibilem veritatem: et ita de reliquis adorandosemper culturam per fidem quam per doctam ignorantiam verius attingit [...] et ita theologia negationis adeo necessaria est

So, on the one hand positive theology is necessary in order to be able to relate to God and speak to God in worship; but negative theology is necessary in order to sift out our human language about God and to realize that God is above all names, including the names of Father, Son and Spirit. Just like Thomas Aquinas, Nicholas does not only refer to Dionysius as his main source, but to Maimonides as well, although he confuses Rambam (Rabbi Moyses ben Maimon) with Rashi (Rabbi Solomon ben Jitzhak).²⁵ Just like Maimonides and Aquinas, Cusanus distinguishes between a mode of knowing God that is accessible to us in this human life and a mode of knowing God that will be reality for us in Paradise. All of them quote Zechariah 14,9 as an important source text: "On that day, the LORD shall be one and His name shall be one."²⁶

Several times, Cusanus refers to another biblical source for a more explicit knowledge of God, "[a]ccording to the testimony of that most unique preacher of truth, Paul, who in a rapture was illuminated from on high".²⁷ Paul refers to this experience of being caught up to the third heaven or to Paradise in II Corinthians 12,1-4. These words refer to Paul as the preacher of Christ, and thus refer to the Christological climax of Cusanus' observations on learned ignorance:

quo ad aliam affirmationis vy sine illa dues non coleretur vt dues infinitus, sed potius vt creatura, et talis cultura idolatria est que hoc imagini tribuit quod tantum conuenit veritati. Hinc vtile erit ad hec parum de negative theologia submittere. Docuit nos sacra ignorantia deum ineffabilem; et hoc quia maior est per infinitum omnibus que nominari possunt, et hoc quidem quia verissimum verius per remotionem et negationem de ipso loquimur, sicut et maxime dyonysius qui eum nec veritatem nec intellectum nec lucem nec quicquam eorum que dici possunt esse voluit, quem rabbi salomon et omnes sapientes sequuntur, vnde neque pate rest neque filius neque spiritus sanctus, secundum hanc negatiuam theologiam secundum quam est infinitus tantum." Cusanus, *de docta ignorantia* I, 26 (ed. Wilpert (1967), o.c., I, 34-5). Translation Hopkins (1981), o.c., 84.